
SMLoUVA o DoDÁNĺ  A ZAJIŠ TĚNí  PRoVozU A PoDPoRY
LEARNTNG MANAGEMENT SYSTEM (LMS)

č í slo smlouvy objednatele: ..

č ĺ slo smlouvy dodavatele:3001 2020ĺ 98

Smluvní  strany:

Institut pro veřejnou správu Praha, státní  přĺ spěvková organlzace

se sí dlem: DláŽděná 6, 1 10 00 Praha 1

lČ o: zoggo293 Dlt:  Cz70890293

bank' spojení

zastoupená: 

fiako ,,objednatel")

Servodata a.s.

se sí dlem: Jankovcova 1037l49, Holeš ovice, 170 00 Praha7

lČ o: zsĺ  12 775, Đll CZ25112775

bank. spojení :

zastoupená: 

fiako ,,dodavatel")

dneš ní ho dne, na základě výsledku výběrové ho řizení  s názvem ,,Dodávka Learning

Management System pro vzdělávání  zejmé na externí ch klientů  vč etně zajiš tění  provozu a

podpory" (dále jen ,,Veřejná zakázka") uzaví rĄí  tuto smlouvu (dále jen ,,smlouva"):

preambule:

Úč ebm té to smlouvy je zajiš tění  poskytování  e-learningové ho vzdělávání  zejmé na externí m

klientů m objednatele, přič emŽ kaŽdý z uŽivatelů  e-learningové ho systé mu se bude do aplikace
přihlaš ovat přes internetovou domé nu pod vlastní m uŽivatelským ú č tem, správa veš keých dat

bude prováděna formou cloudu s umÍ stěnĺ m infrastruktury u dodavatele a registrace
jednotlivých uŽivatelů  bude prováděna nezávisle na vů li dodavatele.

Tato smlouva, jakoŽ i veš keý obsah na ni navazují cí , musí  být primárně vykládán v souladu

s ú č elem smlouvy uvedeným v té to preambuli.

a



1

Předmět smlouvy a základní  práva a povinnosti

Dodavatel se zavazĄe, Že za podmí nek stanovených v té to smlouvě dodá objednateli

e-learningový vzdělávací  systé m - Learning Management System (dále jako ,,LMS") pro

vzdělávání zejmé na externí ch klientů  objednatele, přič emŽ poŽadavky na funkcionalitu,

technické , bezpeč nostní  a provoznĺ  náleŽitosti LMS jsou obsaŽeny V pří loze č . 1 té to

smlouvy, a to v neomezené m poč tu uŽivatelských licencĺ . Souč ástí  předmětu plnění je i

proš kolení  10 administrátorů . Š kolení  bude vrozsahu dvou dnů  po osmi výukových

hodinách (výuková hodina =  45 minut), aby měl administrátor pří stup ke vš em

funkcionalitám LMS a byl schopen je aktivně pouŽí vat. Proš koleny musí  být minimálně

následují cí  oblasti:

o Správa uŽivatelů

o Tvorba kuzů
o Komunikace v LMS
o Administrace kuzů
o Práce s přihláš kami

o Prezenč ní studium
o Obsluha chatbot

o Pří stup k historii událostí v LMS
o Vytváření  skupin a přiřezování  práv

Dodavatel se dále zavazĄe, Že po dobu stanovenou v té to smlouvě bude zajiš ť ovat

zejmé na provoz, bezpeč nost a zpří stupněnĺ  aplikace LMS prostřednictvĺ m vlastní ch

hardwarových prostředků  dodavatele (cloud), neodkladné  provádění  servisnĺ ch zásahů

do aplikace a hardware, poskytování  nových vezí  LMS (update a upgrade), zajiš tění

pří stupů  do prostředí  LMs pro zaměstnance objednatele, kteří  budou LMS administrovat

a zajiš ť ovánĺ  technické  podpory k provozu aplikace (to vš e dále jako ,,provoz a podpora

LMS').

3 Dodavatel zajistí  emailovou a telefonickou podporu (helpdesk) pro objednatele

v pracovní ch dnech od 8:00 - 18:00 hodin, s reakč ní  dobou 1 hodiny od obdż ení
poŽadavku na následují cí ch kontaktech:

Email :

Tel:

V pří padě, Že objednatel nezajistí  uŽivatelů m LMS podporu za podmĺ nek stanovených

v té to smlouvě, vzniká objednateli nárok na zaplacení  smluvní  pokuty ve výš i 1.000 Kč

za kaŽdé  jed notlivé  poruš en í '

4' Dodavatel zajistí  nepřetrž itý provoz LMS s výjimkami uvedenými v tomto ustanovení

2



-
a. v přĺ padě výpadku provozu LMS bude jeho funkč nost obnovena V pracovní  dny mezi

8:00 _ 18:00 nejpozději do 3 hodin, mimo tuto dobu a ve dnech pracovní ho klidu

poŽaduje zadavatel obnovení  funkč nosti do 12. hodin, pokud mezi objednatelem a

dodavatelem nebude dohodnuto j inak; do té to doby se nezapoč í tává doba provádění

upgrade a ÚdrŽby systé mu v souladu s touto smlouvou;

b. výpadek provozu LMS, nebo jednotlivé  uýpadky provozu LMS, nebudou v souhrnu

trvat po dobu delš í  24 hodin ve 30 dnech po sobě jdoucí ch; do té to doby se

nezapoč ĺ tává doba provádění  upgrade a ú drŽby systé mu v souladu s touto

smlouvou;

dodavatelje oprávněn provádět upgrade a ÚdrŽbu systé mu, po kterou nebude LMS
V provozu, po předchozí  pĺ semné  domluvě s objednatelem, a to v č ase od 01:00 -

06:00 hodin, nebo ve dnech pracovní ho klidu.

V pří padě' ž e dodavatel nezajistí  provoz LMS nebo jeho č ástitak, aby v pří padě výpadku

byla obnovena funkč nost do 3 hodin, pokud mezi objednatelem a dodavatelem nebude

dohodnuto jinak, vzniká objednateli nárok na zaplacení  smluvní  pokuty ve výš i 500,- Kč
za kaž dou započ atou hodinu výpadku provozu LMS nebo jeho č ásti, poč í naje č tvrtou

hodinou výpadku.

V pří padě, Že výpadek provozu LMS, nebo jednotlivé  výpadky provozu LMS, překroč í

dobu stanovenou v č l. l odst. 4 pí sm. b) smlouvy, vzniká objednateli nárok na zaplacení
smluvní  pokuty ve výš i 5.000 Kč za kaŽdé  takové  překroč ení .

Dodavatel se zavazuje zajistit a umoŽnit read - only pří stup pro objednatele do nástroje

k monitorování  dostupnosti LMS, a to při předání  LMS dle č l. ll. odst. 1 pí sm. a) té to

smlouvy. V pří padě prodlení  dodavatele se závazkem podle předchozí  věty vzniká

objednateli nárok na zaplacení  smluvnĺ  pokuty ve výš i 500 Kč  zakaž dý den prodlení '

Dodavatelje povinen uchovávat logy a syslogy o č innostech v LMS v retenci 1 roku

Dodavatel je povinen neprodleně informovat objednatele při vzniku kybernetické ho

bezpeč nostní  události, která přejde do reŽimu kyberneticko bezpeč nostní ho incidentu.

V takové m pří padě bude zvolen dalš í  postup na základě dohody dodavatele a

objednatele. lnformace o incidentu bude souč ástĺ  měsí č ní  zprávy o provozu. Formát,

rozsah a obsah zprávy o provozu budou stanoveny dohodou mezi objednatelem a

dodavatelem nejpozději do předánĺ  plně funkč nĺ ho LMS dle č l. ll odst. 1. pí sm. a) té to

smlouvy.

8. Kontaktní  osoby objednatele pro ú č ely plnění  dle té to smlouvy

Ve věcech technických a bezpeč nostní c

Ve věcech provozní ch, uŽivatelských: 

c

5

6

7

9' objednatel se zavazĄe uhradit dodavateli dohodnutou cenu za dodání  LMS a provoz a



podporu LMS.

10. Dodavatel se zavazuje, Že veš keré  plnění  poskýnuté  na základě té to smlouvy bude
v č eské  jazykové  verzi.

11 Dodavatel se zavazuje zajistit uŽí vání  LMS objednatelem, jakoŽ i externí mi klienty
objednatele V neomezené m mnoŽství .

12' LMS bude poskytováno na domé ně třetí ho řádu: objednatel
je oprávněn domé nu změnit.

13' Dodavatel a objednatel jsou povinni se vzájemně informovat o vš ech skuteč nostech,
které  mohou mí t vliv na plnění té to smlouvy'

14. Dodavatel je povinen zachovat mlč enlivost o vš ech skuteč nostech o objednateli a
uŽivatelí ch LMS, se kteými přijde do styku při plněnĺ  předmětu té to smlouvy. Tato
povinnost trvá i po skonč enĺ  smluvní ho vztahu'

15' Smluvní  strany se zavazují  sdělit si navzájem kontaktní  osoby pro dí lč í  oblasti plnění
podle té to smlouvy, jakoŽ i oznámit druhé  straně změnu v těchto ú dají ch. Komunikace
mezitěmito osobami bude probĺ hat mj. telefonicky, sms č i prostřednictví m elektronické
poš ty (e-mail), č í mž  nejsou vylouč eny j iné  prostředky komunikace.

16. Dodavatel bude poskytovat plnění  na základě té to smlouvy na své  nebezpeč í , ve
stanovené m rozsahu, kvalitě a č ase.

17. objednatel se zavazĄe informovat dodavatele o předpokládané m termí nu zvýš ené ho
vytí Žení  LMS vŽdy minimálně 1 týden předem. Zadavatel sije vědom rizika, Že v pří padě
nebude-li informace dodavateli v termí nu poskytnuta, pří padně se Zadavatel s
objednatelem nedomluví  j inak, mů Že dojí t k přetí Žení  LMs a jeho výpadků m č i
nedostupnosti sluŽby'

!!.

Doba a mí sto plnění

1. Předmět smlouvy bude plněn následovně

a dodavatel dodá objednateli v souladu s touto smlouvou plně funkč nĺ  LMs
nejpozději do 90 dnů  ode dne ú č innosti té to smlouvy;

provoz a podporu LMS bude dodavatelobjednatelizajiš t'ovat pod dobu 48 měsĺ ců
ode dne předání  LMS bez vad a/nebo nedodělků . Zavadu systé mu se povaŽuje
obecně nedostupnost sluŽby LMS a nefunkč ní  pří stup do výukových kuzŮ pro
studují cí .

2

b.

Mí stem dodání  a plnění  je sí dlo objednatele a pří padně j iné  mí sto dle pokynů
objednatele.



3 Dodavatel se zavazuje dodat objednateli první  návrh LMS do 30 dnů  ode dne ú č innosti

té to smlouvy. Po dodánĺ  první ho návrhu LMS zaš le objednatel dodavateli do 15 dnů

připomí nky, které  dodavatel zapracuje do konceptu do 10 dní  od jejich přijetí  a takto

doplněný návrh LMS dodá objednateli. V pří padě dalš í ch připomĺ nek objednatele se tyto

vypořádají  opakovaně uvedeným způ sobem' Nejmé ně 30 dnů  před dodání m plně

funkč ní ho LMS zajistí  dodavatel objednateli zkuš ební  provoz LMS'

o dodání  LMS bude mezi smluvní mi stranami sepsán protokol. Dodavatel při dodání
předá objednateli doklady potřebné  k převzetí  a uŻivání  LMS, zejmé na, nikoliv vš ak

výluč ně, pří stupové  ú daje a uŽivatelské  pří ruč ky obsahujĺ cĺ ch informace o jednotlivých

funkcĺ ch LMS, jakoŽ i způ sobu jejich uŽí vání .

V přĺ padě, Že dodavatel nedodá objednateli LMS ve lhů tě podle č l. ll odst. 1 pĺ sm. a)

smlouvy, vzniká objednateli nárok na zaplacení  smluvní  pokuty ve výš i 1.000 Kć za

kaŽdý započ atý den prodlení ' Bude-li prodlení dodavatele s dodání m LMS ve lhů tě podle

č l' ll odst. 1 pĺ sm. a) smlouvy delš ĺ , neŽ 30 dnů , vzniká objednateli nárok na zaplacenĺ

smluvní  pokuty ve výš i 200.000 Kč .

!!!.

Platební  podmÍ nky

Cena za předmět plnění , t j. za dodání  LMS a zajiš tění  provozu a podpory LMS č iní

celkem:

1.140'000 Kč  bez DPH
21o/oDPH
1.379.400 Kč  vč etně DPH

Uvedená cena je koneč ná a nepřekroč itelná a zahrnuje veš keré  plněnĺ  dodavatele
poskytnuté  na základě té to smlouvy.

Dodavatel prohlaš uje, Že se řádně seznámil s rozsahem předmětu plnění  podle té to

smlouvy a potvrzuje, Že dohodnutá smluvní  cena zahrnuje veš keré  náklady spojené

s řádným plněnĺ m podle té to smlouvy. Dodavatel ve smyslu $ 1765 odst. 2 obč anské ho

zákonĺ ku přebĺ rá nebezpeč í  změny okolností .

Cena za předmět plněnĺ  bude objednatelem dodavateli uhrazena ve 12 č ástech

odpoví dají cí ch 1l12 celkové  ceny plněnĺ .

Pro vylouč enĺ  pochybností  se smluvní  strany dohodly, Že uhrazenĺ m kaŽdé  jednotlivé

č ásti předmětu plnění  objednatelem zanikajĺ veš keré  nároky dodavatele vů č i objednateli

za dodání  LMS a zajiš tění  provozu a podpory LMS za obdobĺ , za které  je ta která č ást
předmětu plnění  uhrazena' Dodavatel nemá v pří padě předč asné ho ukonč enĺ  smlouvy

vů č i objednateli ž ádný nárok na náhradu č i kompenzaci zejmé na z t itulu vývoje,

přizpů sobení , Úpravy č i dodání  LMS.

4.

5

1

2

3

4.

5.





3' objednatelje oprávněn veš keré  souč ásti plnění  poskytnuté  dodavatele m nazákladě té tosmlouvy povaŽované  za autorské  dí lo ve smyslu autorské ho zákonauŽí vatdle podmí nek
stanovených touto smlouvou.

4' Dodavatel prohlaš uje a ujiš t'uje objednatele , ž e jeoprávněn svým jmé nem a na svŮj ú č etvykonávat majetková práva autorů  k autorským dĺ iů m, která Ĺudou souč ástí  plnění  nazákladě té to smlouvy, resp' dodavatel má souhlas vš ech pří padných třetí ch osobk poskytnutí  licence k autorským dí lů m podle té to smlouvy. Toto prohláš ení  a ujiš těnídodavatele zahrnuje i taková práva, která by vytvoření m autorské ho dí la vzniklav budoucnu.

5' objednatelje ú č innosti té to smlouvy oprávněn uŽí vat veš kerá autorská dí la dodaná muna základě té to smlouvy dodavatelem v rozsahu, v jaké m objednatel uznáv rozsahu té tosmlouvy za potřebné . objednatel je zejmlé na oprávněn už í vat autorské  dí loV neomezené m mnoŽstevní m a ú zemní m rozsahu vš emi moŽnými zpŮsoby, a to pocelou dobu ú č innosti té to smlouvy. Souč ástí  licenč ní ho oprávněni objednatele je
moŽnost objednatele nárokovat na dodavateli provádění jakýchkoliv modifikací , Úpravy,změny autorské ho dí la tvoří cí ho souč ást plnění  dle té to smlouvy. Pokud tyto ú pravybudou v rozsahu předmětu plnění , budou souč ástí  ceny uvedené  ve smlouvě. Pokud
budou poŽadovány ú pravy nad rámec smtouvy, nacení je dodavatelzvláš t,, t j. mimo cenuuvedenou ve smlouvě' objednatelje oprávněn bez potřeby jaké hokoliv dalš í ho svolenídodavatele oprávněn udělit třetí m osobám podlicenci k uŽití  autorské ho dí la nebo svojeoprávnění  k uŽití  autorské ho dí la třetí  osobě postoupit za ú č elem jeho uŽití  v souladus touto smlouvou. Třetí mi osobami jsou myš leni externí  uŽivatelé , Úč astní ci kuzů .Licence k autorské mu dí lu je udělena Jaro nev1irlradní .

6' Dodavatel se zavazuje prové st objednatelem poŽadované  modifĺ kace, ú pravy ci změnypodle předchozí ho odstavce nejpozději do 15 dnŮ ode dne, kdy je u něj objednatel
nárokuje'

7 ' Dodavatel nemá právo vypovědět udělení  licence'

8' Práva zí skaná na základě plnění  dle té to smlouvy přechází  na právní ho nástupceobjednatele' Změna v osobě dodavatele v pří padě právní ho nástupnictvĺ  nemá vliv naoprávnění  udělená v rámci té to smlouvy'

9' Veš kerá data, informace, dokumenty nebo soubory, které  dodavatel zí ská do svédispozice od objednatele nebo třetí ch osob na základě té to smlouvy jsou vlastnictví m
objednatele nebo třetí ch osob, které  je poskytnou. Výslovně se vyluč uje, aby dodavateljakkolĺ v dále nakládal s takovými daty, informacemi, áokumenty nebo soubory, zejmé naje poskytl třetí m osobám nebo využ ĺ l pro vlastní  potřebu. Uvedené  platí  bez č asové hoomezení  i po skonč ení  ú č innostité to smlouvy.

10' Dodavatel se zavazuj e zdrž et se nakládání  s ú daji zí skanými na základě plnění  té tosmlouvy od objednatele a třetí ch osob, zejmé na osobní mi ú dajij inak, neŽli je potřebapro splnění  Úč elu té to smlouvy. Výslovně se zakazujejaké koliv poskytnutí  takovýchú dajů  třetí m osobám č i zpracování  takových ú dajů  dodavatelem pro vtastní  potřeby.



11

12

13

Uvedené  platí  bez č asové ho omezení  i po skonč ení  ú č innostité to smtouvy.

Dodavatel prohlaš uje a ujiš t'uje objednatele , Že zaří zení  (HW) uŽité  k plnění  dle té tosmlouvy, jakož  i zaměstnanci dodavatete a j í m pověřené  osoby budou po ooou-Jlnš n]dle té to smlouvy splňovat veš keré  podmí nky a předpoklady pro nakládání  s osobní miÚdaji stanovenými zejmé na vzákoně č ,. 1rc;2o19 sb., o zpracování  osobní ch rjdajů  aNaří zení  Evropské ho partamentu a Rady (EU) 2o16i679 ze dne 27' dubna 2016 oochraně fyzických osob v souvislostise zpracování m osobní ch ú dajů  a o volné m pohybu

: 'ä T''ä :"'ů  
a o zruš ení směrnice 95/46/Es (obecné  naří zenÍ o ochraně osobní ch ú dajů )

Předá-li dodavatel objednateli na základě té to smlouvy jaké koliv věci, nabývá k nimobjednatel vlastn ické  právo jej ich převzetí m.

Pro pří pad' Že dodavatel poruš í  svŮj závazek uvedený v tomto clánku smlouvy, nebo sejeho prohláš ení  uvedené  v tomto ů lanru ukáŽe být nepravdivým, nebo poru š í  zákazstanovený v tomto č lánku smlouvy, vzniká objejnateli nárok na zaplacení  smluvnípokuty ve výš i 5o'ooo Kč ' za kaž dé  jednotlivé  poruš ení , nepravdivé  prohláš ení  neboporuš ení  zákazu'

1

2

Dodavatel se zavazuje mí t po dobu ú č innosti té to smlouvy uzavřenou pojistnousmlouvou pro pří pad odpovědnosti za š kodu souvisejí cí  s plnění m předmětu plnění  dleté to smlouvy v rozsahu minimálně 2.ooo.ooo Kč  zatázoou jednu pojistnou událost'

Dodavatel se zavazuje doloŽit objednateli na jeho výzvu existenci pojiš tění  dlepředchozí ho odstavce, a to do 3 pracovní ch dnů  poté , co objednatel doruč í  dodavatelipí semnou výzvu'

V pří padě poruš ení  povinnosti dodavatele stanovené  v č l. V odst. 1, 2 té to smlouvy sedodavatel zavazuje uhradit objednateli smluvní  pokutu ve výš i 5'ooo Kč  za kaŽdýzapoč atý den prodlení  se splnění m povinnosti.

V.
Poj iš těn í  odpovědnostl

vt.
Ukonč ení  smluvní ho vztahu

3

1

2.

objednatel je oprávněn od té to smlouvy odstoupit v pří padě, Že dodavatel budev prodlení s dodání m plnění dle č l. ll odst. 1 pí sm. .j teto smlouvy dé le, neŽ 30 dnŮ.

objednatelje oprávněn od té to smlouvy odstoupit v pří padě, Že dodavatel neodstranívadu' v dů sledku, které  nebude moŽné  LMS řádně ,ź ĺ rát,ani do 5 pracovní ch dnŮ odvzniku vady.

objednatelje oprávněn od té to smlouvy odstoupit v pří padě, Že výpadek provozu LMS,nebo jednotlivé  výpad.ky provozu Lľ ł s, pľ erroč í  dobu .t"nou"nou v č l. l odst. 4 pí sm' b)smlouvy, a to nejmé ně třikrát.

3



4' objednatel je oprávněn od té to smlouvy odstoupit také  v pří padě, kdy je rozhodnuto o
ú padku dodavatele nebo dodavatel podá návrh na zahĄení  insolvenč ní ho řizeni
dodavatele, dodavatel vstoupí  do likvidace nebo dodavatel bude odsouzen pro trestný
č in podle zákona č ' 418ĺ 2011 sb., o trestní  odpovědnosti právnĺ ckých osob, ve znění
pozdějš í ch předpisů .

5. Úeinry odstoupení  od smlouvy nastávají dnem doruč ení druhé  smluvní  straně.

6' Tuto smlouvu lze ukonč it na základě dohody dodavatele a objednatele.

7 ' Tato smlouva konč í  rovněŽ uplynutí m doby, po kterou má dodavatel povinnost zajiš t,ovat
provoz a podporu LMS dle č l. ll odst. 1 pí sm. b) smlouvy.

8. Tuto smlouvu lze rovněŽ ukonč it na základě ustanovení  zákona'

9' Dodavatel se zavazuje při skonč ení  smluvní ho vztahu k provedení  exportu, migrace dat
objednatele na objednatelem urč ené  mé dium a v objednatelem stanovené m a
pří pustné m formátu, a to nejpozději do 30 dnů  od výzvy objednatele. Dodavatel vydá
objednateli vš echny pevné  disky obsahují cí  data zí skaná na základě plnění  té to
smlouvy, a to nejpozdějido 30 dnů  odvýzvy objednatele' Dodavatelse zavazuje prové st
export, migraci dat objednatele a vydat pevné  dĺ sky podle ustanovení tohoto odstavce i
vpří padě, Že dodavatel bude mitza to, Že kukonč ení  smluvní ho vztahu nedoš lo, č i
ukonč ení  smluvní ho vztahu neuzná (např. v dů sledku odstoupení  od smlouvy), a to zcela
bez ohledu na platnost č i neplatnost takové ho ukonč ení  smtuvní ho vztahu. V pří padě,
Že dodavatel

- neprovede export č i migraci dat podle tohoto odstavce smlouvy, nebo- nevydá objednateli vš echny pevné  disky obsahují cí  data zí skan á na základě plnění
té to smlouvy, nebo

- poruš í  svilj závazek prové st export, migracĺ  dat objednatele a vydat pevné  disky
podle ustanovení  tohoto odstavce ivpří padě, Že bude mí tzat'o, Že kukonč ení
smluvní ho vztahu nedoš lo, č i ukonč ení  smluvní ho vztahu neuzná,

vzniká objednateli nárok na zaplacení smluvní  pokuty ve výš i 2oo.ooo Kč .

10' Ukonč enÍ m ú č innosti té to smlouvy nejsou dotč ena ustanovení  smlouvy týkají cí  se
nároků  zvad, povinnosti k náhradě š kody a nároků  ze smluvní ch pokut, ustanovení  o
ochraně ú dajů , ani dalš í  ustanovení  a nárok, z jĄichŽ povahy vyplývá, ž e mĄí  trvat i po
zániku ú č innosti té to smtouvy'

vil.
Závěĺ eč ,nä  ustanovení

1 Tato smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichŽ kaž dáze stran obdrŽí  po jednom
z nich.



2' Tato smlouva nabývá ptatnosti dnem její ho podpisu smluvní mi stranami a ú č innosti
dnem uveřejnění  smlouvy na portále veřejné  správy Ministerstva vnĺ tra Č R ole zal< ona
ć ' 34012015 sb', o registru smluv, ve znění  pozdějš í ch předpisů ' Dodavatel výslovně
souhlasí s tí m, aby tato smlouva byla v registru smluv uveřejněna.

3' Práva a povĺ nnosti neupravené  touto smlouvou se ří dí  obč anským zákoní kem'

4' Ve vztahu ke vš em sjednaným smluvní m pokutám v té to smlouvě se vyluč uje ustanovení
s 2050 obč anské ho zákoní ku a objednatel je oprávněn poŽadovat po đ odavateli náhradu
š kody způ sobené  poruš ení m smluvní  povinnostizajiš těné  smluvní  pokutou' Uhrazení m
smluvní  pokuty nezaniká zajiš těná povinnost.

5' objednatel je oprávněn započ í st nárok na zaplacení  smluvní  pokuty vů č ĺ  dodavateli
oproti plnění , které  má na základě té to smlouvy poskytnout dodavateli.

6' Dodavatel není  oprávněn postoupit jakoukoliv pohledávku z té to smlouvu vů č i
objednateli třetí  osobě bez předch oziho pí semné ho souhlasu objednateĺ e.

7' Smluvní  strany pro ú č ely té to smtouvy vyluč ují  aplikaci ustanovení  s 1765 odst. ,t

obč anské ho zákoní ku a pro vylouč enĺ  pochybností  prohlaš ují , Že na."Ĺ" u" smyslu $1765 odst.2 obč anské ho zákoní ku přebí Ęí  nebezpeč í změny okolností .

8' Je-li nebo stane-li se některé  ustanovení  té to smlouvy neplatné  č i neú č inné , nedotýká
se to ostatní ch ustanovení té to smlouvy, která zů stávají  platná a ú č inná. Smluvní  strany
se v tomto pří padě zavazují  nahradit neplatné  č i neÚč inné  ustanovení  ustanovení m
platným č i ú č inným, které  nejlé pe odpoví dá zamýš lené mu Úč elu té to smlouvy' UkáŽe-li
se některé  z ustanovení té to smlouvy zdánlivým (nicotným), posoudí se vliv té to vady na
ostatní  ustanovení té to smlouvy obdobně podle ustanovení s 576 obč anské ho zákoní ku.

9' V pří padě vzniku nejasností  ohledně předmětu plnění  podle té to smlouvy nebo j iných
ustanovení té to smlouvy se pouŽije výklad pro objednatele nejpří znivějš í .

10' Nedí lnou souč ástí  té to smlouvy je pří loha:

Pří loha č . í :  Specifikace předmětu plněnĺ  - nabí zené  řeš ení

11' Smluvnĺ  strany prohlaš ují , Že si tuto smlouvu přeč etty, sjejí m obsahem souhlasí , na
dů kaz č ehoŽ připojují  své  podpisy.

ü'ť ' 1tiŻ0



Pří loha č . í  -

-

9oeclfikace oředmě nąbí zené  řeš ení  na funkciona| ity
leąľ nin'o manągement systé mu í Lľ ľ lst pr
externí ch klientů

1. Ří zenĺ  elektronické ho vzdělávání
2. Tvorba kuľ zri
3. Komunikace v rámci systé mu
4. Tisky

I . Statistické  výstupy a reportingy
6. Responsivní design
7. Podpora kombinované vzdělávání
8. Technické pož adavky
9. Bezpeč nost
í  0. Funkciona!ita Webinář

1. Ří zení  elektronické ho vzdělávání
a' Správa uŽivatelů  a sk_upin (moŽnost zařazení  uŽivatele do ví ce skupinsouč asně)b. lmporty a expońy ve formátu csv
c' Rozdělení .uŽivatelů  do rolí  (administrátor, tutor, manaŽer kurzu, student,

personalista)
d. Kategorizace kurzů  (moŽnost zařazovat kuzy do kategorií  a podle nich

vyhledávat)

9 lRráva. 
pří stupu ke kuzů m (nastavení  pří stupuf. Casově omezený pří stup (do běŽí cí h o kuzu za

pro jednotlivcenebo celé  skupiny)
dat pří stup pouze pro urč ité

období )

2. Tvorba kuzů
a' Nástroje na tvorbu a ú pravu kuzů  (moŽnost skládání  samostatných modulů do

kurzu).
b. HTML editor.
c. Podpora multimé dií  (obrázky, vnořené  formáty, iframe).d' Rozš í řená podpora multimé dií ĺ 'p3, 

'"u, 'p'ł , 
ogv, webm,Flash).e' Nástroj pro tvorbu testů  (interaktivní testy, okamŽiĺ é  vyhodnocóvanĺ , rozoelenĺ

otázek do kategorií ).
f' Generování testů  podle zadaných. pravidel (náhodný výběr otázek a odpovědí ,

moŽnost stanovĺ t poč et otázek urč ité  kategôrie ve Vygenerované mtestu)'g. otázky ruzné ho typu (jedna správná, ví ce-správn ýchj přiřazouańĺ , uyncr'
doplňování ).

h' Tvorba kontrolní ch otázeka ú kolů  (interaktivní  mód, při š patné  odpovědi
přesměrování  do konkré tní  eĺ is!.Ęurzu s výkladem problematiky).i' MoŽnost nastavit pří stup do dalš í č ásti kuáuáĺ po'spln ění  z.aőánýchpodmí nek.j . lmport a export testů  a kurzů  (scoRM).

3. Komunikace v rámci systé mu
Funkce..nástěnky (novinky se zobrazí  popřihláš ení ).
Kom unikace prostředn ictví m mailové hb klienta'
MoŽnost zasí lat soubory'
MoŽnost zasí lat hromadné  z.práv skupině. uŽivatelů  (studují cí  kurzu, tutoři, ...)
MoŽnost vloŽení  interaktivní ho evaluač ní hodotazní Řu. 

-'

Automatická komunikace systé mu se studují cí m (odměny za pravidelné  studium.,
upozornění  nablí Ží cí  se lhů ty, motivace priđ elovanĺ m ooóđ za zvládnuté  Úkolyj.Propojení  s webem (přihláš ky na kuzy, schvalovánĺ  | rinlaset, ńó ś "ńŕ ápnĺautomatické  zařazení .do kuzu) inzerce ŕ uzů  a termí nů .'Propojení m s webem je
myš leno front-end webové  rozhraní  na adrese lms'institutpraha'cz, na které m sezájemci o kuzy budou přihlaš ovat' Bude zde zveřejnen | ienleo aktivní ch kurzů  a

a.

b.

c.

d.
ô

f.

g.



termí nů . Vš e se následně promí tne do back-endové ho administrátorské ho
rozhraní , kde budou provedeny dalš í  ú kony s přihláš kou dle zadání .

h. Chatbot pro FAQ a jako prů vodce systé mem, kurzem. V první  tázi lze pouŽí t
obvyklé ho nástroje FAQ s Chatbotem v základní m nastavení . Po 1edńání chk funkč nosti a implementaci Chatbota bude nahrazeno funkč ní m Chatibotem na
základě závěrů  vzeš lých z jednání  mezi Zadavatelem a Dodavatelem. Chatbot
bude interaktivní  panel, kde uŽivatel volí  dotaz za pomoci nabí zených otázek
(dlaŽdic) a následně dotaz zpřesňuje až  do té  doby, neŽ je postupným
u přesňován ĺ m dotazu zobr azena pož adbva ná od pověd'.

4. Tisky
a. Tisk obsahu kurzu do chráněné ho pdf. Myš lena uŽivatelsky vstří cná funkcionalita,

kdy si ú č astní k kuzu bude moci obsah kurzu sám z ä rtualnĺ  podoby kuzu
Vygenerovat v reálné m č ase a nebude nutno obsah kuzu v pdf připravovát ruč ně
administrátorem. Zadavatel poŽaduje generování  statických textových a
obrazových informací  obsaŽených v kurzu.

b. Š ablony-pro t isk sestav (upřesňění  dle konkré tní ch poŽadavkŮ).
c. Snadná tvorba dalš í ch t iskových sestav'
d. MoŽnost.tisku certifikátu (s povolení m lektora nebo po dokonč ení  kurzu, pří padně

zakázání '
e' MoŽnost hromadné ho t isku certifikátů  lektorem pro jedenkurz.
f. MoŽnost tvorby š ablon certifikátů .

5. Statistické  výstupy a reportingy
a' Přehled výsledků  studia (uspěl- neuspěl, č as strávený studiem, prů chod testy,

plnění  jednotlivých modulů  nebo etap kurzu).
b. Přehled neaktivní ch studentů .
c Detaily odpovědí na testy s moŽností  i pozdějš í ho pří stupu studenta kvýsledků m.d. MoŽnost filtrování  reportů  (řazení  sloupců , oáta rađ it sestupně, vzestupńě).6. Responsivní  design
a' optimalizace pro mobilní  zařizení  - responsivní  design pouze pro koncové

klienty, n ikoli pro adm inistrátorské  rozhran í .
7. Podpora kombinované ho vzdělávání

a' MoŽnost přihlaš ován i na návazné  prezenč n i kurzy'
8. Technické  pož adavky

a. Korektní  zobrazování  ve vš ech běŽných internetových prohlĺ Žeč í ch - lnternet
Explorer, Edge, Firefox, Chrome, Saf9ľ i, opera ú  akiuálně podporovaných
verzí ch. Dodavatel zajistí  aktualizaci na základě r4ývoje prohlí Žeč ů .

b' Podpora vš ech běŽně pouŽí vaných multimediální óh fôrmátů  jpg, pna, gif, wma,
mp3, mp4 apod.

c. Responsivní  desĺ gn pro mobilní zaří zeni'
d. ,,Hlí dací  pes uŽivatelů " (kontrola duplicit - existence emailové  adresy v systé mu,

aby se nezakládal nový ú č et).
e. Technické  řeš ení  bude schopno obslouŽit 1o.ooo uŽivatelů  v jeden okamŽik

(clustrové  řeš ení  v datové m centru na páteři internetu, pří padně | louo; ' Taková
situace nastává v jednotkách pří padů  roč ně. Zadavateit jé  větš inou schopen j i
předví dat. č asově, vč etně poč lu uŽivatelů , s predikcí  minimálně 30 dní  předem.
Mohou ale nastat situace, kdy na základě poŽadavků  klientů  nebude moŽné
situaci predikovat.

f. LMs bude customż ovatelný dle potřeb provozovatele - veřejná prezentace
organizace a soulad s manuálem firemní  identity.

g. Dodavatel dodá uŽivatelskou, administrátorskou a provozní dokumentaci.
h. Na základě proběhlých PTK zadavatele nabí zí me cloudové  řeš ení  u dodavatele,

se zajiš tění m provozu 2417 ' v pří padě výpadku LMS nebo jeho č ásti garantované
obnovení  č innosti do 3 hodin, pokud se nedohodne j ihak. Doda-vatel zajistí
zálohování '

i. Dodavatel proš kolí  pracovní ky lnstitutu a admin LMS



j . objednatel nepoŽaduje provazbu na dalš í  informač ní  systé mylnstitutu
k. Dodavatel zajistí  sluŽby rozvoje

9. Bezpeěnost
a. Dvoufázové  přihlaš ování .
b' Zabezpeč it pří stup vyŽadovánĺ m CAPTCHA po první m neú spěš né m pokusu o

přihláš ení , alternativně RECAPTCHA pří padně skórovánĺ  hodnot.
c. Export a import veš keré ho obsahu kuzů . Zálohu obsahu bude moŽné  bezpeč ně

přené st na pří padná dalš í  media, nebo importovat do j iné ho LMS. Zpracování  exit
plánu, při které m dodavatel poskytne souč innost. obsah kuzů  ve formátu
ScoRM jako zip' soubor. Záloha kurzu (zip soubor, formát SCORM) bude
přenositelná pro potřeby Zadavatele na datová mé dia - Flashdisk, CD/DVD, ext.
HDD. Zadavatel nepoŽaduje v souč asné  době přenos obsahů  budoucí ch kurzů  na
nově dodané m LMS do j iných platforem LMS. Přenos do j iné ho LMS je myš len
v pří padě ukonč enĺ spolupráce a naplnění  plánuexitu.

d. Zajiš tění  bezpeč né ho způ sobu zálohování  vč etně disaster recovery plánů  - doloŽí
dodavatel.

e' Webové  řeš enĺ  musí  aktivně trvale vynucovat TLs 1'2 nebovyš š í .
f. Pro funkč nost LMS nebudou ze strany uŽivatele vyŽadovány dalš í  pluginy a

rozš í ření  (flash, silverlight, java apod.). omezení  se týká pouze platformy a její
funkcionality dle poŽadavků  Zadavatele na interaktivitu v jednotlivých kuzech.
Pokud administrátor LMS při tvorbě dané ho kuzu pouŽlje prvek, ktený bude
externí  plugin vyŽadovat, je zcela na mí stě, Že si koncový uŽivatel bude muset
instalovat podpů rný sw. Zadavatel nepředpokládá při tvorbě kuzů  pouŽí vat prvky
vyŽadují cí  externí  pluginy do webových stránek.

g. osobní  Údaje uŽivatelů  budou v databázi ukládány š ifrovaně nebo pouzejen
identifikátory spojují cí  fyzickou osobu.

h' Hesla jsou uloŽena výhradně zahashovaná AES256 nebo obdobným č ivyš š í m
algoritmem.

i. KaŽdá operace v LMS provedená na uŽivatelské  nebo administrátorské  ú rovni
bude logována vč etně generické ho sW serverů  na kteých bude LMS provozován

j ' Reš ení  bude obsahovat systé m vč asné ho varování  nabázi alertů  u dodavatele.
Dodavatel 1x měsí č ně zaš le na lnstitut zprávu o stavu bezpeč nosti aprovozu'

Modulární  řeš enĺ  bude moŽné  postupně doplňovat dalš í  moduly nebo připojit k j iným
informač nĺ m systé mů m.

í  0. Funkcionalita Webinář
Nad rámec poŽadavkŮ zadavatele dodavatel nabí zí  funkcionalitu, která umoŽní
v nabí dnuté m řeš ení  LMS pořádání webinářŮ.

oł lŠ ĺ  poŽł oł vxv ľ ł  pŘeouĚr plľ ĺ Ěľ ĺ í

. Souč ástí  předmětu plnění  bude i proš kolení  10administrátorů .

. Š kolení  bude v rozsahu dvou dní  po osmi qýukových hodinách (výuková hodina =  45
minut), aby administrátor měl pří stup ke vš em funkcionalitám LMS a byl schopen je
aktivně pouŽí vat. Proš koleny musí  být m i nimálně následuj í cí  oblasti:
o Správa uŽivatelů
o Tvorba kuzů
o Komunikace v LMS
o Administrace kurzů
o Práce s přihláš kami
o Prezenč ní studium
o Obsluha chatbot
o Pří stup k historii událostí  v LMS
o Vytváření  skupin a přiřazování práv


